– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內

容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股票編號：509）

關於建議收購山東紅日阿康化工股份有限公司
50.5%股權的主要及關連交易完成

茲提述世紀陽光集團控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）於日

期為 2016年 8月 3日的公告及日期為 2016年 9月 27日的通函（「該通函」），其內容有

關（其中包括）涉及建議收購（「收購事項」）山東紅日阿康化工股份有限公司（現稱「山

東紅日化工股份有限公司」）（「山東紅日」）50.5%股權的主要及關連交易以及提供財

務資助。除另有界定者外，本公告所用詞彙與該通函所界定者具有相同涵義。

董事會欣然宣佈，有關山東紅日收購事項之先決條件已達成，於 2017年 3月 29日經

本公司董事會審議通過後，收購事項已於 2017年 4月 1日根據收購協議的條款及條

件完成交割。本集團現已擁有目標公司的全部股權，並間接擁有山東紅日及其附屬

公司約 50.5%股權。目標集團的經營業績將於本集團綜合財務賬目內合併入賬。

– 2 –

山東紅日獲本集團接手管理後，大力改善營運管理，積極整合內部資源，工廠恢復

正常生產。2017年第一季度未經審計之營運表現：肥料產量約 18.69萬噸，比去年

同期上升 181%，銷售量（包括所生產的及庫存）約 18.87萬噸，比去年同期大幅增加

221%。

山東紅日歷經 50多年發展歷史，擁有「氯化鉀低溫轉化法」等多項肥料生產專利技

術，開創了中國硫酸鉀型複合肥國產化道路，是中國硫酸鉀型複合肥技術領先一代

的標誌性企業。山東紅日作為中國硫基複合肥技術發明者，素有中國硫基複合肥之

父殊榮，是中國化工行業首家「全國名優產品售後服務行業十佳單位」，和山東省第

一家國家級「全國化工農化服務中心」及山東省認定的省級「企業技術開發中心」，並

於 2016年榮登中國化工 500強以及中國化肥企業 100強。其具有行業影響力、行業

知名度和美譽度的「豔陽天」品牌，榮獲「中國名牌」、「中國馳名商標」等榮譽稱號，

更入選「2016農民信賴的肥料品牌五十強」，是中國硫基複合肥品牌的領導者，深受

消費者的喜愛。

山東紅日正式併入本集團後，不僅迅速提升本集團於行業內的市場地位，而且快速

實現本集團肥料產能規模翻一番，進一步加快本集團肥料業務發展步伐，基本實現

本集團國內生態複合肥產業於北部、中部、南部生產基地佈局和市場覆蓋。山東紅

日與現有位於江蘇省及江西省之生產基地的技術、產品、市場和管理等方面形成優

勢互補、資源共享，產生協同效應，進一步增強本集團核心競爭力和市場影響力。

本集團勢必把握良好機遇，做大做強農業肥料板塊業務。

– 3 –

山東紅日生產基地

承董事會命

世紀陽光集團控股有限公司

主席

池文富

香港，2017年 4月 3日

於本公告日期，本公司之董事為：

執行董事： 池文富先生、沈世捷先生及池碧芬女士

非執行董事： 郭孟勇先生

獨立非執行董事： 鄺炳文先生、盛洪先生及劉智傑先生